5

Приложение 3

к информационному сообщению о проведении открытого аукциона в электронной форме по приватизации объектов муниципального имущества Пограничного муниципального округа

ДОГОВОР № _________

купли-продажи муниципального имущества

(проект)

	пгт. Пограничный

	20

	г.

Администрация Пограничного муниципального округа Приморского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая от имени Пограничного муниципального округа, в лице главы Администрации Пограничного муниципального округа Александрова Олега Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны,  именуемые в дальнейшем  «Стороны», на основании Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протокола о результатах аукциона №____ от __________ 20__ г., заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить муниципальное имущество с земельным участком (далее – Объект приватизации). Объект приватизации передается Покупателю по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Состав Объекта приватизации:

а) Нежилое здание, Здание гараж (Лит. А, А1, А2):

- адрес нежилого здания: Приморский край, р-н Пограничный, пгт. Пограничный, ул. Карла Маркса, д. 11.

       - кадастровый номер: 25:14:040201:844;

- площадь 253,4кв. м.;
- назначение: нежилое;

- год ввода в эксплуатацию (постройки) - 1945 г.;

Здание находится в муниципальной собственности, что подтверждается записью в ЕГРН № 25:14:040201:844-25/065/2022-2 от 03.11.2022.

б) земельный участок на котором находится (здание гаража);

-кадастровый номер: 25:14:000000:1572;

- площадь 1927+/-15 кв. м;

- категория земли: Земли населенных пунктов;
            - разрешенное использование: обслуживание автотранспорта.
            - местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир – нежилое здание-гараж. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Пограничный р-н, пгт. Пограничный, ул. Карла-Маркса, д. 11.
Земельный участок находится в муниципальной собственности, что подтверждается записью в ЕГРН № 25:14:000000:1572-25/065/2022-2 от 07.04.2022.

1.3. Продавец подтверждает, что на момент заключения Договора права на Объект приватизации не являются предметом судебного спора, объект не состоит под арестом, не является предметом залога и не обременено иными правами третьих лиц.

1.4. Покупатель не имеет претензий, касающихся состояния и качества приобретаемого Объекта приватизации.

2. Цена продажи Объекта приватизации и порядок расчета

2.1. Общая цена продажи Объекта приватизации определена с учетом НДС и по результатам аукциона составляет _________руб. (указать сумму цифрами и прописью). Стоимость нежилого здания (Здания гаража) – __________руб. (указать сумму цифрами и прописью) (с учетом НДС); стоимость земельного участка – ________руб. (указать сумму цифрами и прописью) (НДС не облагается).
2.2. Покупатель единовременно оплачивает стоимость приобретаемого Объекта приватизации в сумме______ руб., с учетом НДС (указать сумму цифрами и прописью), за вычетом суммы задатка, оплаченного ранее в счет обеспечения оплаты приобретаемого объекта. В соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации Покупатель (за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями) обязан исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму НДС.

2.3. В случае, если Покупателем является физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, то Покупатель единовременно оплачивает стоимость приобретаемого Объекта приватизации в сумме_____ руб., с учетом НДС (указать сумму цифрами и прописью), за вычетом суммы задатка, оплаченного ранее в счет обеспечения оплаты приобретаемого объекта. Уплата НДС осуществляется Продавцом в сроки, установленные ст. 174 Налогового кодекса Российской Федерации

2.4. Банковские реквизиты для оплаты за объект недвижимости: УФК по Приморскому краю (Администрация Пограничного муниципального округа Приморского края) л/с 04203D02570, Р/с 03100643000000012000 Дальневосточное ГУ Банка России// УФК по Приморскому краю г. Владивосток, ИНН 2525007031, БИК  010507002, КПП  252501001, ОКТМО 05532000, КБК  001 1 14 02043 14 0000 410, корр. счет 40102810545370000012.

Банковские реквизиты для оплаты за земельный участок: УФК по Приморскому краю (Администрация Пограничного муниципального округа Приморского края) л/с 04203D02570, Р/с 03100643000000012000 Дальневосточное ГУ Банка России//УФК по Приморскому краю г. Владивосток, ИНН 2525007031, БИК  010507002, КПП  252501001, ОКТМО 05532000, КБК  001 1 14 06024 14 0000 430, корр. счет 40102810545370000012.

2.5. Оплата по Договору осуществляется в безналичном порядке платежными поручениями, путем перечисления денежных средств на счет, указанный в п.2.4. Договора.

Оплата производится в течение 15 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

В назначении платежа указать: Оплата муниципального имущества по договору купли-продажи № ____________ от ___________.

2.6. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

Факт оплаты подтверждается выпиской с указанного в договоре купли-продажи счета о поступлении средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи.

3. Передача Объекта приватизации

3.1. Передача Объекта приватизации осуществляется по акту приема-передачи имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней, а оформление перехода права собственности на него осуществляется не позднее чем через 30 (тридцать) рабочих дней после дня полной оплаты такого объекта. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта приватизации переходит к Покупателю после передачи такого объекта Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.

3.3. Обязательство Продавца передать Объект приватизации Покупателю считается исполненным после передачи такого объекта Покупателю и подписания сторонами акта приема-передачи.

3.4. Право собственности на Объект приватизации переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на него.

Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несет Покупатель.

4. Обязанности сторон:

4.1. Продавец обязан:

- срок не более 5 (пяти) рабочих дней после дня полной оплаты передать Покупателю по передаточному акту Объект приватизации и предоставить документы, необходимые для регистрации права собственности.

4.2. Покупатель обязан:

- оплатить стоимость Объекта приватизации в сроки и в порядке, разделом 2 Договора;

- в срок не более 5 (пяти) рабочих дней после внесения полной оплаты Объекта приватизации подписать акт приема-передачи имущества;

- не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты Объекта приватизации, обеспечить за свой счет все действия и расходы, связанные с обязательной государственной регистрацией перехода права на объект в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю в порядке, установленном действующим законодательством;

- соблюдать при использовании Объекта приватизации требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов, осуществлять на земельном участке строительство, реконструкцию здания в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности.
- использовать земельный участок в соответствии с его целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

- выполнять иные требования, установленные действующим законодательством для собственников и пользователей объектов недвижимости и земельных участков;

- с момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Объект приватизации Покупатель не вправе отчуждать его или самостоятельно распоряжаться им иным образом.

5. Ответственность Сторон

5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством и положениями Договора.

5.2. За нарушение срока внесения денежных средств Покупателем в счет оплаты стоимости Объекта приватизации в порядке, предусмотренном в разделом 2 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой процентной ставки рефинансирования Центрального Банка России, действующей на дату выполнения обязательств по оплате по настоящему Договору, от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств по Договору.

5.3. В случае отказа от оплаты стоимости приобретаемого объекта в течение срока, указанного в разделе 2 Договора, Покупатель оплачивает штраф в размере 3% стоимости Объекта приватизации (п. 2.2. Договора). Задаток Покупателю не возвращается.

5.4. Просрочка уплаты стоимости Объекта приватизации в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 Договора, не может составлять более 30 (тридцати) календарных дней (далее – допустимая просрочка). Просрочка уплаты стоимости Объекта приватизации в сумме (п. 2.2.) и в сроки, указанные в разделе 2 Договора, свыше 30 (тридцати) календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате объекта.

Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется. В этом случае итоги торгов аннулируются, денежные средства, перечисленные Покупателем в качестве задатка в счет оплаты стоимости Объекта приватизации, Продавцом не возвращаются, Объект приватизации возвращается в распоряжение Продавца.

5.5. Расторжение настоящего договора не освобождает Стороны от необходимости возмещения уплаты пеней, штрафов, установленных Договором

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до определенного в нем момента надлежащего исполнения сторонами обязательств.
6.2. В случае возникновения любых споров, связанных с Договором, Стороны предпринимают усилия для их урегулирования в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.
Если претензионные требования подлежат денежной оценке, то в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

Заинтересованная сторона вправе передать спор на рассмотрение суда по истечению срока ответа на претензию.
6.3. Изменения и дополнения к Договору имеют силу, если они совершены и подписаны уполномоченными на то лицами.

6.4. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Продавец

	Покупатель

	Администрация Пограничного муниципального округа Приморского края
692582, п. Пограничный, ул. Советская, д. 31.

e-mail: pogranichny-mo@mail.ru
ИНН 2525007031 КПП 252501001

Л/с 04203D02570

Р/с 03100643000000012000

корр. счет 40102810545370000012

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Приморскому краю
г. Владивосток

БИК 010507002

	Глава Администрации Пограничного муниципального округа

	________________________О.А. Александров

	_______________________/Ф.И.О./

	_______________ 2022

	______________ 2022